18 December 2019
Dear
ATISN 13604 – Promoting Welsh-medium and English-medium education
Thank you for your request which I received on 23 November about promoting
Welsh-medium and English-medium education. The information you requested is
provided below.
1. An English version of the information provided in ATISN 13279
Financial Year

Budget allocation for marketing / promotion of
Welsh-medium education specifically

2010-11

£10,000

2011-12

£160,000

2012-13

£64,000

2013-14

£150,000

2014-15

£165,000*

2015-16

£65,000

2016-17

£130,000

2017-18

£130,000

2018-19

£185,000

2019-20

Amount not yet earmarked

Total

£1,059,000

* Allocation for marketing / promoting the Welsh language in general

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni
fydd gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.
We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and
corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.
UnedIaithGymraegWelshLanguageUnit@gov.wales

2. Further details of expenditure on programmes and projects listed in ATISN
13279
The table below provides details of allocations for the projects and programmes
listed in ATISN 13279 for the current financial year. These are total allocations for
these programmes/projects, not allocations for work to promote Welsh-medium
education. The activities undertaken via these programmes and projects do however
contribute, either directly or indirectly, to raising awareness of Welsh-medium
education.

Programme or Project

Funding
Allocation
2019-20

Twf

£0*

Cymraeg for Kids

£730,000

Welsh Language Charter

£788,430

RhAG – Parents for Welsh-medium Education

£35,000

Teaching and learning resources commissioned by the Welsh
Government

£3,170,000

Learn Welsh programme (National Centre for Learning Welsh)

£13,210,000

Mentrau Iaith

£2,541,905

Mudiad Meithrin

£3,031,000

Urdd Gobaith Cymru

£852,184

* Programme succeeded by Cymraeg for Kids

3. The amount spent on promoting English-medium education over the past
10 years.
No work has been undertaken as our teaching and learning campaigns do not
differentiate between sectors.
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s
Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales
Please remember to quote the ATISN reference number above.
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The
Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF.
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a
complaint until it has been through our own internal review process.
Yours sincerely

